
Jegyzőkönyv

Készült Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzatának 2019. szeptember 3. napján tartott 
testületi üléséről.

Ülés helye: Sásdi Közös Önkormányzati Hivatal Tanácskozóterme
7370 Sásd, Dózsa Gy. u. 32.

Jelen vannak: Galambosné Wágner Éva elnök, Hermann Istvánné jegyzőkönyv­
hitelesítő, Kugl József, Koszorús Tímea aljegyző, Tollár Mónika 
jegyzőkönyvvezető.

Galambosné Wágner Éva elnök köszöntötte a megjelenteket. Megállapította, hogy a testület 
teljes létszámban 3 fővel jelen van, így az ülés határozatképes és azt megnyitotta.
Javasolta, hogy az alábbi napirendi pontokat tárgyalják meg:

GroBmutters Küche rendezvényről szóló beszámolót,
Kaposszekcsői Pünkösdi Fúvószenekari Találkozóról szóló beszámolót,
Tékában tartott pizza partiról szóló beszámolót,
Original Hüttmoser németországi fúvószenekar fellépéséről szóló beszámolót,
Sásd Városi Koncertfuvós Zenekar jubileumi ünnepségéről szóló beszámolót, 
„Szomszéd ünnep” rendezvényről szóló beszámolót,
Óvoda támogatásáról szóló beszámolót,
Oroszlói falunapról szóló beszámolót,
Magyarhertelendi Fürdőfesztiválról szóló beszámolót,
Augusztus 20. napján megtartott ünnepségről szóló beszámolót,
Bm. Német Nemzetiségi Önkormányzatok Közgyűléséről szóló beszámolót.

Megkérdezte van-e valakinek más javaslata?

Más javaslat nem érkezett, így a Német Nemzetiségi Önkormányzat az alábbi napirendi 
pontok megtárgyalása mellett döntött:

1./ Beszámoló a GroBmutters Küche rendezvényről 
Előadó: Galambosné Wágner Éva elnök

2.1 Beszámoló a Kaposszekcsői Pünkösdi Fúvószenekari Találkozóról 
Előadó: Galambosné Wágner Éva elnök

3. / Beszámoló a Tékában tartott pizza partiról
Előadó: Galambosné Wágner Éva elnök

4. / Beszámoló az Original Hüttmoser németországi fúvószenekar fellépéséről
Előadó: Galambosné Wágner Éva elnök
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5. / Beszámoló a Sásd Városi Koncertfúvós Zenekar jubileumi ünnepségéről
Előadó: Galambosné Wágner Éva elnök

6. / Beszámoló a „Szomszéd ünnep” rendezvényről
Előadó: Galambosné Wágner Éva elnök

7. / Beszámoló az Óvoda támogatásáról
Előadó: Galambosné Wágner Éva elnök

8. / Beszámoló az oroszlói falunapról
Előadó: Galambosné Wágner Éva elnök

9. / Beszámoló a Magyarhertelendi Fürdőfesztiválról
Előadó: Galambosné Wágner Éva elnök

10. / Beszámoló az Augusztus 20. napján megtartott ünnepségről
Előadó: Galambosné Wágner Éva elnök

11. / Beszámoló a Bm. Német Nemzetiségi Önkormányzatok Közgyűléséről
Előadó: Galambosné Wágner Éva elnök

N a p i r e n d  t á r g y a l á s a :

1./ Beszámoló a Grofimutters Küche rendezvényről 
Előadó: Galambosné Wágner Éva elnök

Galambosné Wágner Éva elnök elmondta, hogy a rendezvényt 2019. június 8. napján tartották 
a Sásdi Közösségi Háznál. A rendezvény címe: Német ajkúak kulturális és gasztronómiai 
fesztiválja a Hegyháton Rétes fesztivállal egybekötve. A rendezvény fő rendezője a Német 
Nemzetiségi Önkormányzat volt. A programok között szerepeltek: Sásdi Deutsch Klub, Sásdi 
AMK óvodásai, Sásdi Német Nemzetiségi Iskola tanulói, Sásdi Zeneiskola tanárai, Mórágyi 
Német Hagyományőrző Tánccsoport, Hetvehelyi Német Nemzetiségi Kórus, sásdi 
Koncertfúvós Zenekar, Zozo táncház, Tamási Harmonika Együttes, Mároki Német 
Nemzetiségi Tánccsoport, PTE Brass Bánd. A rendezvény alatt a gyerekek részére szerveztek 
kézműves foglalkozást, arcfestést, kosárfonást, lufi hajtogatást, kavicsfestést, gyöngyfűzést. 
Közreműködött a Faodu Egyesület. A Foltvarró Klub termékei megvásárolhatók voltak a 
helyszínen. Támogatójeggyel babgulyást, priet (savanyúmártás), rétest, süteményt lehetett 
vásárolni. A rendezvényt kb. 200 lakos látogatta meg. Mindenki rozmaring bokrétát kapott. A 
rendezvény támogatói: Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzata, Sásdi Deutsch Klub, 
Sásdi AMK Közösségi Háza, Sásdi ÁMK Óvodája, Sásdi Általános Iskola, Sásdi Zeneiskola, 
Sásdi Történeti Téka, Sásdi Faodu Egyesület, Sásd Város Önkormányzata, Sásd 
Városgazdálkodási Nonprofit Kft. Összességében elmondható, hogy nagyon jól sikerült a 
rendezvény.

Javasolta a beszámoló elfogadását.

Megkérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása?
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Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás nem volt, kérte, hogy szavazzanak.

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzata 3 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének

35/2019, (IX.03.) KTH. számú határozata

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete 
a GroBmutters Küche rendezvényről szóló beszámolót elfogadta. Ennek 
költségét - mely 604.810,-Ft -  az éves költségvetésében biztosította.

Határidő: azonnal
Felelős: Galambosné Wágner Éva elnök

2J Beszámoló a Kaposszekcsői Pünkösdi Fúvószenekari Találkozóról
Előadó: Galambosné Wágner Éva elnök

Galambosné Wágner Éva elnök elmondta, hogy 2019. június 10. napján volt Pünkösdi 
Fesztivál keretében Kaposszekcsőn HABICH KONRÁD emlékére a Fúvószenekari Találkozó. 
A találkozón részt vettek: DIE NEUN BRANAUER MUSIKANTEN, MAGYARSZÉKI 
NÉMET - NEMZETISÉGI FÚVÓSZENEKAR, DUNASZEKCSŐI FÚVÓSZENEKAR, 
ROGER SCHILLING BLASKAPELLE, SCHNAPS KAPELLE, KAPOSSZEKCSŐI 
FÚVÓSEGYESÜLET. Nagyon színvonalas műsort nyújtottak a zenekarok a vendégek részére. 
Javasolta a beszámoló elfogadását.

Megkérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása?

Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás nem volt, kérte, hogy szavazzanak.

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzata 3 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének

36/2019. (IX.03.) KTH. számú határozata

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete 
a kaposszekcsői Pünkösdi Fúvószenekari Találkozóról szóló beszámolót 
elfogadta.

Határidő: azonnal
Felelős: Galambosné Wágner Éva elnök
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Galambosné Wágner Éva elnök elmondta, ötletként merült fel, hogy a fesztivál 
lebonyolításában részt vevőket megvendégelik. Nagyon sok munkát és elfoglaltságot jelentett 
az előkészület, majd a napján történt sok-sok teendő. Ennek keretében pizzát sütöttek és 
megvendégelték a részt vevőket, megköszönték mindenkinek a lelkiismeretes segítő munkáját. 
Javasolta a beszámoló elfogadását.

Megkérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása?

Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás nem volt, kérte, hogy szavazzanak.

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzata 3 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének

37/2019. (IX,03.) KTH. számú határozata

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete 
a Tékában tartott pizza partiról szóló beszámolót elfogadta.

Határidő: azonnal
Felelős: Galambosné Wágner Éva elnök

3./ Beszámoló a Tékában tartott pizza partiról
Előadó: Galambosné Wágner Éva elnök

4J Beszámoló az Original Hüttmoser németországi fúvószenekar fellépéséről
Előadó: Galambosné Wágner Éva elnök

Galambosné Wágner Éva elnök elmondta, hogy június 21-én Gödrében lépett fel az Original 
Hüttmoser. Kivételes és egyedi műsort nyújtottak az érdeklődőknek. A Hüttmoser idén 
ünnepelte fennállásának 40. évfordulóját. Nagyon színvonalas előadást tekinthettek meg. Ezt 
követően bált rendeztek.

Javasolta a beszámoló elfogadását.

Megkérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása?

Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás nem volt, kérte, hogy szavazzanak.

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzata 3 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

4



38/2019. (IX.03.) KTH. számú határozata

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete
az Original Hüttmoser németországi fúvószenekar fellépéséről szóló beszámolót
elfogadta.

Határidő: azonnal
Felelős: Galambosné Wágner Éva elnök

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének

5./ Beszámoló a Sásd Városi Koncertfúvós Zenekar jubileumi ünnepségéről 
Előadó: Galambosné Wágner Éva elnök

Galambosné Wágner Éva elnök elmondta, hogy Önkormányzatuk meghívást kapott 2019. 
július 6. napjára a Sásd Városi Koncertfúvós Zenekar 45 éves jubileumi ünnepségére. Nagyon 
sok szép darabot hallhatott a nagyérdekü közönség, vendégként énekelt Molly Bumside 
énekesnő, a zenekart Elek Péter karnagy vezette, a műsorvezető Czink Judit, a Tamási 
Művelődési Központ vezetője volt. Az ünnepség keretében került sor Sásd Város 
Önkormányzat Képviselő-testülete által adományozott Sásd Város Díszpolgára kitüntető díj 
átadására, melyet Bodnár Tibor a „Ladánybene 27” együttes vezetője vett át. A kitüntetett 
valamikor sásdi lakos volt és gyermekkorában ebben a fúvószenekarban zenélt. A Zenekar 
jubileumi évfordulója alkalmából gravírozott üvegtárgyat és oklevelet kapott, valamint Elek 
Péter karnagy elismerő oklevélben részesült.
Javasolta a beszámoló elfogadását.

Megkérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása?

Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás nem volt, kérte, hogy szavazzanak.

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzata 3 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének

39/2019. (IX.03.) KTH. számú határozata

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete 
a Sásd Városi Koncertfúvós Zenekar jubileumi ünnepségéről szóló beszámolót 
elfogadta.

Határidő: azonnal
Felelős: Galambosné Wágner Éva elnök
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Galambosné Wágner Éva elnök elmondta, hogy Önkonnányzatuk meghívást kapott a Szágyi 
Német Nemzetiségi Önkormányzattól a „Szomszéd ünnep’' rendezvényre. Nagyon színvonalas 
programok várták az érdeklődőket, ezt követően vacsora, vízijáték volt, a rendezvényt az esti 
bál zárta.
Javasolta a beszámoló elfogadását.

Megkérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása?

Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás nem volt, kérte, hogy szavazzanak.

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzata 3 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének

40/2019. (IX.03.) KTH. számú határozata

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete 
a „Szomszéd ünnep” rendezvényről szóló beszámolót elfogadta.

Határidő: azonnal
Felelős: Galambosné Wágner Éva elnök

6./ Beszámoló a „Szomszéd ünnep” rendezvényről
Előadó: Galambosné Wágner Éva elnök

1J Beszámoló az Óvoda támo2atásáról
Előadó: Galambosné Wágner Éva elnök

Galambosné Wágner Éva elnök elmondta, hogy az óvodát több alkalommal támogatták. Most 
is vásároltak az óvoda részére az óvodásoknak kreatív dolgokat, anyagot és ollót. Ennek 
költségeit az önkormányzat vállalta.
Javasolta a beszámoló elfogadását.

Megkérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása?

Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás nem volt, kérte, hogy szavazzanak.

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzata 3 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:
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41/2019. (IX.03.) KTH. számú határozata

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete 
az Óvoda támogatásáról szóló beszámolót elfogadta. Ennek költségét -  mely 
19.500,-Ft - az önkormányzat viseli.

Határidő: azonnal
Felelős: Galambosné Wágner Éva elnök

8. / Beszámoló az oroszlói falunapról
Előadó: Galambosné Wágner Éva elnök

Galambosné Wágner Éva elnök elmondta, hogy 2019. július 6. napján Oroszlón falunapot 
tartottak, melyre meghívták a Deutsch Klub Énekkarát fellépésre. Egésznapos rendezvény a 
községben. A gyerekeknek gyerekszínházi előadást tartottak, napközben különböző ügyességi 
játékokat próbálhattak ki. Az érdeklődőket is széleskörű programok várták, mely szerint a Kacaj 
Népzenei Trió, Mazsorett táncosok, Habparti a New Generationnal, Józsa Gergely néptánc, 
Eurodance, Götz Attila előadása, Heller Tamás és Beregi Péter előadása, The Four Keys, Cairo 
együttes. Az estét tűzijáték és a hajnalig tartó bál követte. Nagyon színvonalas és tartalmas 
délutánt töltöttek Oroszlón.
Javasolta a beszámoló elfogadását.

Megkérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása?

Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás nem volt, kérte, hogy szavazzanak.

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzata 3 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének

42/2019. (IX.03.) KTH. számú határozata

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete 
az oroszlói falunapról szóló beszámolót elfogadta.

Határidő: azonnal
Felelős: Galambosné Wágner Éva elnök

9. / Beszámoló a Magyarhertelendi Fürdőfesztiválról
Előadó: Galambosné Wágner Éva elnök

Galambosné Wágner Éva elnök elmondta, hogy a magyarhertelendi termálfürdő VII. 
alkalommal rendezte meg a Hertelendi Fürdőfesztivált 2019. augusztus 10-11. között.

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének
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Idén is a megszokott módon, színesebbnél színesebb programokkal vártak mindenkit a 
rendezvényen. Gyermekprogramok, fitness bemutatók, koncertek és sok vidámság várta a 
fesztivál vendégeit a termálfürdőben. Többek között Kéméndi Tamás harmónikamüvész és a 
Kéméndi Trió, Gráf Vivien énekesnő, Nagy Bandó András színesítették a programsorozatot. 
Nagyon jó volt a kétnapos rendezvény.
Javasolta a beszámoló elfogadását.

Megkérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása?

Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás nem volt, kérte, hogy szavazzanak.

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzata 3 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének

43/2019. (1X.Q3.) KTH. számú határozata

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete 
a Magyarhertelendi Fürdőfesztiválról szóló beszámolót elfogadta.

Határidő: azonnal
Felelős: Galambosné Wágner Éva elnök

10./ Beszámoló az augusztus 20. napján megtartott ünnepségről 
Előadó: Galambosné Wágner Éva elnök

Galambosné Wágner Éva elnök elmondta, hogy az Önkormányzat meghívást kapott a Sásdon 
tartandó augusztus 20-i ünnepségre, ami szentmisével és kenyérszenteléssel kezdődött. Ezt 
követően a Sásdi AMK Közösségi Háza előtti parkolóban került sor az ünnepi emlékmüsorra, 
melynek címe: „A Kárpátok között”. Az emlékmüsort a Pécsi Nemzeti Színház művészei Götz 
Attila és Stubendek Katalin előadásában volt hallható. Nagyon szép volt az ünnepi műsor. 
Javasolta a beszámoló elfogadását.

Megkérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása?

Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás nem volt, kérte, hogy szavazzanak.

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzata 3 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:
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Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének 

44/2019. (IX.03.) KTH. számú határozata

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete 
az augusztus 20. napján megtartott ünnepségről szóló beszámolót elfogadta.

Határidő: azonnal
Felelős: Galambosné Wágner Éva elnök

11./ Beszámoló a Bm. Német Nemzetiségi Önkormányzatok Közgyűléséről 
Előadó: Galambosné Wágner Éva elnök

Galambosné Wágner Éva elnök elmondta, hogy 2019. augusztus 26. napján Pécsen tartották 
a Bm. Német Nemzetiségi Önkormányzatok Közgyűlését. Fő napirendi pont az őszi német 
nemzetiségi választások. Ennek keretében tájékoztatást kaptak a képviselői ajánlások 
aláírásáról. A területi és országos lista, képviselők bemutatkozásáról. A területi és országos lista 
képviselőinek ajánlására vonatkozó szavazásról.
Javasolta a beszámoló elfogadását.

Megkérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása?

Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás nem volt, kérte, hogy szavazzanak.

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzata 3 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének

45/2019. (IX.Q3.) KTH. számú határozata

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete 
a Bm. Német Nemzetiségi Önkormányzatok Közgyűléséről szóló beszámolót 
elfogadta.

Határidő: azonnal
Felelős: Galambosné Wágner Éva elnök

Mivel több napirendi pont nem volt, Galambosné Wágner Éva elnök megköszönte a 
megjelenést és a testületi ülést bezárta.

ci LJ,
"Galambosné Wágner Éva 
elnök

Km fi.

Hermann Istvánná 
jegyzőkönyv-hitelesítő
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J E L E N L É T I  IV

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzat 2019. szeptember 3. napján megtartott
testületi ülésen megjelentek részére

Galambosné Wágner Éva

Hermann Istvánné

Kugl József

Koszorús Tímea


